
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

LUNES 6 DE ENERO DE 2020
AÑO CVII - TOMO DCLXI - Nº  3
CORDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

 LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y 
OTRAS DE MUNICIPALIDADES 

Y COMUNAS

“Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad 
del General Manuel Belgrano”

5a

MUNICIPALIDAD DE VILLA DOLORES
Licitación Pública ....................................................................Pag. 1

COMUNA DE SAN JOAQUÍN
Resolución N° 34/19 ................................................................Pag. 1
Resolución N° 35/19 ................................................................Pag. 2
Resolución N° 36/19 ................................................................Pag. 2

MUNICIPALIDAD DE MARCOS JUÁREZ
Notificación ..............................................................................Pag. 2

MUNICIPALIDAD DE VILLA DOLORES
MUNICIPALIDAD DE VILLA DOLORES - LLAMA A LICITACIÓN PÚBLI-

CA PARA LA CONCESIÓN DE LA EXPLOTACIÓN COMERCIAL DEL 

RUBRO CONFITERÍA DEL “COMPLEJO INTEGRADOR SALUDABLE 

PARQUE DE LA VIDA”, UBICADO SOBRE AV. DEAN FUNES EN EL 

CENTRO CÍVICO DE NUESTRA CIUDAD” - 

Precio de la concesión: Pesos Ciento Treinta y Dos Mil ($132.000).-

Plazo de Duración: Dos Años.- 

Valor del Pliego: Pesos Dos Mil ($2.000).- 

Fecha y Hora de Apertura de las Propuestas: 09 de Enero de 2.020 a las 

12,30 hs.

Lugar de Consulta, Adquisición y Venta de Pliegos: en Secretaria de Go-

bierno, ubicada ubicado en el Palacio Municipal, Avda. San Martín Nº 650, 

hasta el día 07 de Enero de 2.020, a las 13,00 hs.- 

Presentación de las Propuestas: en Secretaría de Gobierno del Palacio 

Municipal ubicado en Avda. San Martín Nº 650, hasta el día 09 de Enero 

de 2.020, a las 09,00hs. 

Apertura de las Propuestas: el día 09 de Enero de 2.020, a las 12,30 hs. 

en el Salón de los cuadros, ubicado en el Palacio Municipal, Avda. San 

Martín Nº 650.- 

Fdo. Dra. Carolina Maricel Stumpf-Secretario de Gobierno- 

FE DE ERRATAS:

Por un error de tipeo se consignó mal el año en el edicto publicado del 

Llamado a Licitación pública para la concesión de la explotación comercial 

del rubro confitería del “Complejo Integrador saludable Parque de la Vida”, 

ubicado sobre Av. Deán Funes en el Centro Cívico de nuestra ciudad” el 

mismo  debe decir 2.020.-

Fdo. Dra. Carolina Maricel Stumpf-Secretario de Gobierno

1 día - Nº 247233 - $ 1222,40 - 06/01/2020 - BOE

COMUNA DE SAN JOAQUÍN
RESOLUCIÓN Nº 34/2019

San Joaquín, 11 Diciembre de 2.019.-

VISTO: Lo establecido por la Resolución Nº 31/2019, en lo que respecta 

al derecho de percepción de viáticos y gastos compensatorios por todo 

agente y/o funcionario que desempeña comisiones o tareas fuera del lugar 

habitual de sus funciones;

Y CONSIDERANDO:

 Que es necesario actualizar los montos establecidos en virtud de cre-

ciente y constante proceso inflacionario que produce la pérdida del poder 

adquisitivo de la moneda de curso legal;

 Por ello y en uso de sus atribuciones,

LA COMISION DE LA COMUNA DE SAN JOAQUIN RESUELVE

 Art. 1°).- Modificar los montos por compensación de gasto viático diario, 

según lo establecido en el articulo 2º de la Resolución Nº 51/2008, los que 

regirán a partir del día 1º de enero de 2.020, quedan los mismos establecidos 

de la siguiente forma, PESOS OCHO MIL ($8.000.-) mensuales para el Sr. 

Presidente más gastos contra presentación de comprobantes y el resto de las 

autoridades electas de PESOS DOS MIL SEISCIENTOS DIESISEIS ($2.616) 

por día y el resto del personal UN MIL QUINIENTOS SETENTA ($1570).

 Art. 2°).- Los mismos serán reajustados de acuerdo al aumento de 

sueldo del personal.

 Art. 3º).- REFRENDARAN la presente Resolución el Sr. Secretario y la 

Sra. Tesorera de la Comisión Comunal.-

 Art. 4°).- CUMPLASE, comuníquese, dése al Registro Municipal y ar-

chívese.-

FDO: DANIEL HUGO PICCO MARIA JOSE FERRINI OMAR ANGEL 

ISOARDI - SECRETARIO TESORERA PRESIDENTE COMUNAL

1 día - Nº 247220 - s/c - 06/01/2020 - BOE



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVI - TOMO DCLXI - Nº  3
CORDOBA, (R.A.) LUNES 6 DE ENERO DE 2020

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y OTRAS 
DE MUNICIPALIDADES Y COMUNAS5a “Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad del General Manuel Belgrano”

RESOLUCION N° 35/19

San Joaquín, 26 de Diciembre de 2019

LA COMISION DE LA COMUNA DE SAN JOAQUIN

RESUELVE:

 Artículo 1°- FIJASE en la suma de PESOS OCHO MILLONES DOS-

CIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CIEN ($8.293.100,00) el total de Ero-

gaciones del Presupuesto General de la Administración Comunal para el 

ejercicio 2020, de acuerdo se detalla analíticamente en planillas anexas, 

las que forman parte integrante de la presente Resolución.

 Artículo 2°- ESTIMASE en la suma de PESOS OCHO MILLONES 

DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CIEN (8.293.100,00) el Cálculo de 

Recursos destinado a atender las Erogaciones a que se refiere el artículo 

1°!, de acuerdo al detalle que figura en planilla anexas que forman parte 

integrante de la presente Resolución.

 Artículo 3°- Como consecuencia de lo establecido en los artículos pre-

cedentes, estimase el siguiente Balance Financiero Preventivo:

Total de Erogaciones según el artículo 3° ..............................$8.293.100,00

Total de Recursos según el artículo 2° ..................................$8.293.100,00

Resultado: equilibrado

 Artículo 4°- FIJASE en SEIS (6) el total general de cargos permanen-

tes del personal para el ejercicio 2020.

 Artículo 5°- FIJASE el valor del índice uno a que hace referencia del 

artículo 48 de la Resolución N° 53/08 en PESOS DIESIOCHO MIL ($ 

18.000,00).

 Artículo 6°- COMUNIQUESE, Publíquese y archívese.

FDO: DANIEL HUGO PICCO MARIA JOSE FERRINI OMAR ANGEL 

ISOARDI - SECRETARIO TESORERA PRESIDENTE COMUNAL

1 día - Nº 247222 - s/c - 06/01/2020 - BOE

RESOLUCION N° 36/2019

San Joaquín, 26 de Diciembre de 2019

VISTO: La necesidad de sanción de la Resolución que apruebe el Régi-

men Tarifario para el año 2.020;

Y CONSIDERANDO:

 Que, se trata de la norma que regula las tasas y contribuciones que 

gravan inmuebles, vehículos y automotores, servicios y rentas diversas; 

como así también derechos de oficina; 

 Que, dicha norma rige para el ejercicio correspondiente para el año 

2.020 siendo su ámbito territorial todo el ejido urbano correspondiente a la 

Comuna de San Joaquín;

 Que, dicha normativa le permite obtener al gobierno comunal los re-

cursos propios necesarios, que complementados con los provenientes de 

la Coparticipación Provincial, para hacer frente a las erogaciones para el 

normal funcionamiento de la administración comunal y las inversiones ten-

dientes al mejoramiento de la prestación de servicios y ejecución de obras;

       Por ello y en uso de sus atribuciones;

LA COMISION DE LA COMUNA DE SAN JOAQUIN

RESUELVE

 Art.1°).- APRUEBESE el Régimen Tarifario para el año 2.020 en un 

todo de conformidad al articulado contenido en el Anexo que se adjunta 

conformando parte de la presente Resolución.-

 Art.2°).- REFRENDARAN la presente Resolución la Sra. Tesorera y el 

Sr Secretario de la Comuna de San Joaquín.-

 Art.3°).- CUMPLASE, comuníquese, dese al Registro Municipal y ar-

chívese.-

FDO: DANIEL HUGO PICCO     MARIA JOSE FERRINI          OMAR AN-

GEL ISOARDI

     SECRETARIO                TESORERA                    PRESIDENTE COMUNAL

1 día - Nº 247223 - s/c - 06/01/2020 - BOE

MUNICIPALIDAD DE MARCOS JUÁREZ
DECRETO Nº 285

MARCOS JUAREZ, 13 de diciembre de 2019.

VISTO: Lo informado y actuado por la Administración del Cementerio Mu-

nicipal “San Roque” sobre la publicación de un edicto colectivo citando y 

emplazando a propietarios de Nichos en dicho cementerio para regularizar 

la situación contributiva de los mismos, compareciendo ante la Adminis-

tración General del Cementerio Municipal, sito en calle San Juan al 600 

de esta ciudad de Marcos Juárez (Cba.), de 7:00 a 13:00 Hs, dentro del 

término de quince (15) días a contar de la fecha de notificación del mismo, 

conforme lo dispuesto por Ordenanza Nº 2814; 

Y CONSIDERANDO:

 Que el primer plazo estipulado se encuentra vencido ya que el Edicto 

fue publicado y notificado el día 22 de noviembre del mes de abril del co-

rriente año;

 Que la Ordenanza vigente dispone que vencido el primer plazo otor-

gado para la regularización de la falta de pago, sin que se haya efectuado 

el pago o la renovación de la concesión se otorgarán  treinta (30) días 

adicionales a dicho plazo;

 Que este nuevo plazo debe instarse mediante la publicación de un 

edicto en dos periódicos locales;

 Que de persistir el incumplimiento, la Municipalidad procederá a depositar 

los restos en el osario general o dispondrá la cremación de los mismos;



3BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVI - TOMO DCLXI - Nº  3
CORDOBA, (R.A.) LUNES 6 DE ENERO DE 2020

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y OTRAS 
DE MUNICIPALIDADES Y COMUNAS5a “Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad del General Manuel Belgrano”

POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE MARCOS JUAREZ 

DECRETA

 Art.1) Emplazar en forma pública a los familiares de las personas in-

humadas en la Galería N° 9  del predio del Cementerio Municipal “San 

Roque”, cuyos nombres y año de fallecimiento que se registran se detallan 

más abajo, para que antes del día 24 de enero de 2019; procedan a regu-

larizar tales circunstancias: 

GALERIA 6

 Art.2) El incumplimiento de lo dispuesto por el artículo precedente fa-

cultará a la Administración del Cementerio “San Roque” para realizar la ex-

humación de los restos y trasladarlos al osario común con las prerrogativas 

y costos estipulados por el Art. 50) de la Ordenanza N° 2814.-

 Art.3) Publíquese dos (2) veces en cada uno de los periódicos locales, 

Una (1) vez en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba y procédase a una 

amplia difusión en los demás medios de comunicación existentes a nivel local.-

 Art.4) Comuníquese, dése al Registro Municipal y archívese.- Ing. Pe-

dro G. DELLAROSSA – Intendente Municipal

FDO: Lic. Verónica R. CRESCENTE – Stria Gral. de Servicios

    Dra. Vilma N. SIGAUDO Stria. As. Jcos. As.  Letrada

1 día - Nº 247206 - $ 4987,05 - 06/01/2020 - BOE

 Centro Cívico del Bicentenario 
 Rosario de Santa Fe 650
Tel. (0351) 5243000 int. 3789 - 3931
X5000ESP CORDOBA - ARGENTINA

 

 

 

Atención al Público: 
Lunes a Viernes de 8:00 a 20:00 hs. 

 

boe@cba.gov.arhttp://boletinoficial.cba.gov.ar

Responsable: Liliana Lopez

@boecba


